[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июня 2021 года                                                                                              № 54

        г. Ливны

	О внесении изменений в постановление администрации города Ливны от 01 апреля 2021 года № 28 «О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время
в городе Ливны в 2021 году»

1. В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Орловской области от 16 апреля 2021 года № 27-р, приказом Департамента образования Орловской области от 26 мая 2021 года № 819 «Об организации профильных смен «Учебные сборы по основам НВП», решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 29 апреля 2021 года № 58/631-ГС «О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 23 декабря 2020 года № 54/585-ГС «О бюджете города Ливны Орловской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации города Ливны от 19 ноября 2019 года № 814 «Об утверждении муниципальной программы «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 – 2025 годы» администрация города Ливны постановляет:
2. Внести в постановление администрации города Ливны от 01 апреля 2021 года № 28 «О мерах по организации отдыха детей в каникулярное время в городе Ливны в 2021 году» следующие изменения:

2.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Финансовому управлению (Н. М. Парахина) осуществлять финансирование отдыха и оздоровления детей согласно бюджетным ассигнованиям, выделенным на 2021 год по подпрограмме 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования детей, воспитательной работы в образовательных организациях города Ливны» муниципальной программы «Образование в городе Ливны Орловской области на 2020 - 2025 годы» на мероприятия по организации оздоровительной кампании детей в сумме 4 324 800,0 рублей, из них:

по КБК 075 07 02 5110677210 611 – 78 750,0 рублей;

по КБК 075 07 02 5110677210 612 – 3 046 050,0 рублей;

по КБК 075 07 07 5110677210 323 – 1 200 000,0 рублей.».
2.2. В приложении 4:

1.2.1. раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«2.7. Юношам, обучающимся в 10 классах общеобразовательных организаций города Ливны, на профильную смену «Учебные сборы по основам НВП.»;
1.2.2. пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«100 % стоимости путевки в загородные учреждения, оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей, установленной постановлением Правительства Орловской области от 10 марта 2021 года № 126 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Орловской области в 2021 году», для детей, указанных в пункте 2.7 настоящего Порядка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации http://www.adminliv.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                  С. А. Трубицин